
 

 

KLUCZBORSKA SZKOŁA ĆWICZEŃ ( KSzC)  

 

      W dniu 28 marca 2019r. w Warszawie,  Gmina Kluczbork jako Beneficjent podpisała     
z Ministerstwem Edukacji Narodowej jako Instytucją Pośredniczącą, Umowę                      
o dofinansowanie projektu  Kluczborska Szkoła Ćwiczeń ( KSzC ) w ramach Programu 
Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój  2014-2020 współfinansowanego ze środków 
Europejskiego Funduszu Społecznego. 

Do realizacji projektu Gmina Kluczbork pozyskała partnerów : Wyższą Szkołą 
Zarządzania     i Administracji w Opolu oraz Regionalny Zespół Placówek Wsparcia 
Edukacji  w Opolu. Partnerzy  posiadają odpowiedni  potencjał kadrowy niezbędny do 
realizacji projektu , wykwalifikowaną kadrę uprawniającą do prowadzenia szkoleń, 
konsultacji, doradztwa, warsztatów dla nauczycieli. 

Łączna kwota projektu to  1 343 473,71zł. z tego :  

 1 132 279,64zł. to dofinansowanie ze środków europejskich   

    211 194,07zł. to dofinansowanie ze środków dotacji –budżet Państwa  
 

Kluczborską Szkołę Ćwiczeń (KSzC) tworzą  3  szkoły wiodące : 

 Publiczna Szkoła Podstawowa Nr 1  im. Jana Dzierżona  w Kluczborku 

 Publiczna Szkoła Podstawowa Nr 2 im. Janusza Korczaka w Kluczborku 

 Publiczna Szkoła Podstawowa Nr 5 z Oddziałami Integracyjnymi im. Emilii 
Plater     w Kluczborku. 

Oraz  7 szkół współpracujących: 

 Publiczna Szkoła Podstawowa z Oddziałem Przedszkolnym w Bąkowie 
i Przedszkolnym Oddziałem Zamiejscowym w Biadaczu 

 Publiczna Szkoła Podstawowa w Bogacicy im. Bohaterów II Brygady Pancernej 

 Publiczna Szkoła Podstawowa z Oddziałami Przedszkolnymi 
im. M. Kopernika w Kujakowicach Dolnych 

 Publiczna Szkoła Podstawowa z Oddziałami Przedszkolnymi im. Bł. Jana  Pawła 
II    w Kuniowie 

 Publiczna Szkoła Podstawowa w Roszkowicach 

 Publiczna Szkoła Podstawowa  w Biskupicach 

 Publiczna Szkoła Podstawowa  im. Jana Zamojskiego  w  Byczynie  
 
 



           Celem głównym projektu będzie wsparcie  wysokiej jakości systemu oświaty             
w województwie opolskim poprzez utworzenie modelu KLUCZBORSKIEJ SZKOŁY 
ĆWICZEŃ. W projekcie zostały zaplanowane działania w których nauczyciele, studenci          
i uczniowie rozwiną kompetencje kluczowe ,umiejętności psychopedagogiczne oraz 
metodyczne niezbędne na rynku pracy. Projekt będzie zapewniał praktyczne doskonalenie 
nauczycieli w nowe formy i metody kształcenia, w tym metody nauczania przyjazne 
mózgowi. 
Nauczyciele ze szkół wiodących i szkół współpracujących, związani z czterema obszarami 
wsparcia, będą brali udział w warsztatach metodycznych, sieciach wsparcia ,konsultacjach, 
konferencjach, szkoleniach, szkoleniach elearningowych, lekcjach pokazowych. 
Poprzez wykorzystanie nowoczesnych metod kształcenia w 4 pracowniach uczniowie 
podniosą swoje umiejętności matematyczne, przyrodnicze ,językowe ,ICT. 
Grupa docelowa  :  

 Nauczyciele ze szkól wiodących i współpracujących 

 Studenci studiów I i II stopnia kierunków pedagogicznych  

 Słuchacze studiów podyplomowych  kierunków pedagogicznych 
 

Działania  : 
W ramach projektu Kluczborska Szkoła Ćwiczeń, zostaną  wyremontowane, wyposażone         
i przygotowane  4 pracownie Szkoły ćwiczeń  na łączna kwotę  573 044,43 zł. : 

 Pracownia matematyczna 

 Pracownia przyrodnicza 

 Pracownia językowa 

 Pracownia komputerowa ICT 
 

 Warsztaty metodyczne dla nauczycieli 

 Sieci współpracy i samokształcenia dla nauczycieli 

 Szkolenia i warsztaty dla nauczycieli 

 Szkolenia elearningowe dla nauczycieli 

 Organizacja lekcji pokazowych 

 Doradztwo i konsultacje dla nauczycieli 

 Opracowanie materiałów dydaktycznych 

 Organizacja konferencji 

 Praktyki dla studentów 

 Konsultacje i mentoring dla studentów 
 

 
Czas realizacji projektu : od 1 kwietnia 2019 roku do 31 marca 2021 roku. 
Projekt realizowany i rozliczany  przez Administrację Oświaty w Kluczborku . 
 


